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Czujnik sygnalizacyjny

LPtrżedmlibtem wynalaztóu jest czujnik sygnaliza¬
cyjny stosowany w zwornikach ćasmeiuowyeh,
zwłaszcza odolejaczach, którego zadaniem jdśt
Bytemalizowande rodzaju cieczy znajdiijąćej się w
nich i uruchamianie układu sterowania ża^worrarhi
tych zbiorników.

Znany czujnik tego rodzaju składa si$ ż obudo¬
wy wyposażonej w izolator i umieszczonej w nini
elektrody sygnalizacyjnej. Izolator ma postać tulei
kifb warstwy izolacyjnej nałożonej na elektrodę.
Izolator jest uszczelniony wzgjledem korpusu albo
przy pomocy uszczelki gumowej, allbo jest do nie¬
go wklejony, natomiast elektroda względem izola¬
tora jest uszczelniona poprzez wklejenie. Do czoła
elektrody jest przylutowana końcówka stykowa
z trzema igłami stykowymi mająca kształt zbliżo¬
ny do <dwóch stożków złączonych podsltiaiwami,
z których jeden jest ścięty.

Mota wynalazku polega na tym, że czujnik syg¬
nalizacyjny jeslt wyposażony w izolator w postaci
trufted z kołnierzem i elektrodę zakończoną stoż¬
kiem wystającym poza stożkowy pierścień nało¬
żony na nią, pirzy czym stożek ten i pierścień sta¬
nowią Jcońcótwkę stykową.

Zaletą czajnika sygnalizacyjnego według wyna¬
lazku jest możliwość przeniesienia luisfcczelnienia
do wewnątrz korpusu, łatwiejszy montaż i roz-
trieralnośc" ukiaidui elekrtn^oda-izolator^koripuis.

Istnieje szereg dalszych rozwiązań czujnika syg¬
nalizacyjnego przy zachowandiu istoty wynalazku.
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Jedno ł nacĄi polega na zaopatrzeniu izolatora co
najmniej w jeden obwodowy wypust, najiorzyst-
niej trójkątny, inne rozwiązania eharaarteryzują
się tym, że zawierają co najmniej jedną lufo (iwie
ujszcżelki, firzy cż#m w rozwiązaniu ż jettią iiiz-
czelfcą, jeM oni uirideazczona w' fcdrpusie nad kdf-
nierzem izolatora, a w foz^ążafóru z dwiefnit
uszczelkami, obie są umieszczone w korpusie, przy
czym jedna nad drugą pod 'kołnierzem izolatora.

Istnieje również rozwiązanie, które charaktery¬
zuje się tym, że czujnik sygnalizacyjny jeslt wypo-
isanzony w stożkowy izolator osadzony w sltożko- •
wym gnieździe korpusu i elektrodę zakończoną
stożkiem wystającym poza stożkowy pierścień na¬
łożony na nią, parzy czym stożek (ten i pierścień
Stanowią końcówkę stykową.

Zaletą tego rozwiązania jest uzyskanie dodatko¬
wego uszczelnienia na styku izolatora z korpusem.

Dalsze rozwiązania charakteryzują się tym, że
w jednym przypadku izolator na zewnętrznej po¬
wierzchni stożkowej ma co najmniej jeden obwo¬
dowy wypust, najkorzystniej trójkątny, natomiast
w innym pnzypadkiu tym, że iw korpusie jest
umieszczona co najmniej jedna uszczelka nad
(izolatorem.

Pbnzedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładach wykonania na rysunkach, na których
ifilg. 1 przedstawia czujnik sygnalizacyjny z izola¬
torem gładkim i dwiema uszczelkami — w prze¬
kroju osiowym, fig. 2 — z izolatorem z wypustem
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— w przekroju osiowymi, fig. 3 — przedstawia
czujnik z gładkim izolatorem stożkowymi — w
fwrzetoroju osiowymi, a fdig. 4 — z izolatorem stoż¬
kowymi z wypustem — w przekroju osiowymi.

W rozwiązaniu przedstawionymi na fig. 1 izola¬
tor 1 ma postać tulei z kołnierzem 2 i jesft osadzo¬
ny w korpuisie 3 wyposażonym w uszczelki 4, 5.

Ulszcizelfca 4 służy do uszczelnienia izolatora 1
w korpusie 3, naitomiast zadaniem uszczelki 5 jest
uszczelnienie elektrody 6 w izolatorze 1 i korpu¬
sie 3. Wymaganą szczelność uzyskuje się w wyni¬
ku ściśnięcia uszczelek 4 i 5 realizowanego dławi¬
kiem 7 wyposażonymi w podkładkę 8. Elektroda 6
ijest zakończona stożkiem 9, wystającymi poza na¬
łożony na nią, -stożkowy pierścień 10, przy czym
isttożek 9 i pierścień 10 stanowią końcówkę sty¬
kową. ,

Na figurze 2 pokazany jest czujnik, którego
izolator 1 ma powierzchni zewnętrznej ima trójkąt¬
ny, obwodowy wypust 11. Zadaniem tego wypustu
jest przecięcie drogi przewodzenia prądu po po¬
wierzchni izolatora 1 w wypadku zmiany dieczy
przewodzącej (np. woda) na nieprzewodzącą (np.
olej).

Rozwiązanie z fig, 1 jak i z fig. 2 może zawie¬
rać tyflko jedną uszczelkę 5 umieszczoną w kor¬
pusie 3 nad kołnierzem 2 izolatora 1, co jest uwa¬
runkowane wymaganym stopniem szczelności
układu izolator 1 — elektroda 6 — korpus 3.

Odmienne rozwiązanie stanowi czujnik przedsta¬
wiony na fig. 3 Mory rożni się od rozwiązania
z fig. 1 tym, że jest wyposażony w stożkowy izo¬
lator 1 osadzony w stożkowym gnieździe korpu¬
su 3.

Na figurze 4 pokazany jest czujnik ze stożkowym
izolaltorem 1 posiadającym na powierzchni ze¬
wnętrznej trójkąjtny wypust 11/

(Rozwiązanie z fig. 3 i 4 do uszczelnienia układu
4aoMar 1 — elektoda 6 — korpus 3 wymagają
tylko jednej uszczelki 5.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Czujnik sygnalizacyjny, do sygnalizowania ro¬
dzaju cieczy znajdującej się w dbiornifcu ciśnie-

I niowymi, zwłaszcza odolejaczu, złożony z korpusu,
izolatora i elektrody zaopatrzonej w końcówkę
(Sltykową, przy czym izolator jest uszczelniony
względem korpusu i elektrody, znamienny tym, że
jest wyposażony w izolator (1) w postaci tulei

lf z kołnierzem (2) i elektrodę <6) zakończoną stoż¬
kiem (9) wystającym poza stożkowy pierścień (10)
nałożony na nią, przy czym stożek ten i pierścień
stanowią końcówkę stykową.

2. Czujnik według zastirz. 1, znamienny tym, że
15 "izolator (1) na powierzchni zewnętrznej ma co naj¬

mniej jeden obwodowy wypust (11), najkorzystniej
trójkątny.

3. Czujnik według zaistirz. 1 alllbo 2, znamienny
tym, że zawiera co najmniej jedną uszczelkę (5)

20 w korpusie (3) nad kołnierzem (2) izolatora (1).
4. Czujnik według zaistirz. 1 albo 2, znamienny

tym, że zawiera co najmniej dwie uszczelki (4 i 5)
lumieszczone w korpusie (3), jedna pod, a druga
nad kołnierzem (2) izolatora (1).

25 5. Czujnik sygnalizacyjny, do sygnalizowania
rodzaju cieczy znajdującej się w zbiorniku ciśnie¬
niowym, zwłaszcza odolejaczu, złożony z korpusu
izolatora i elektrody zaopatrzonej w końcówkę
stykową, przy czym izolator jesjt uszczelniony

M względem korpusu i elektrody, znamienny tym, że
jest wyposażony w stożkowy izolator (1) osadzony
w stożkowym gnieździe korpusu (3) i elektrodę (6)
zakończoną stożkiem (9) wystającym poza stożko¬
wy pierścień (10) nałożony na nią, pnzy czym sto-

35 fcek ten i pienściń stanowią końcówkę stykową.
6. Czujnik według zastrz. 5, znamienny tym, że

izolator (1) na powierzchni zewnętrznej ma co
najmniej jeden obwodowy wypiust (11), najkorzyst¬
niej trójkąjtny.

40 7. Czujnik według zasłtrz. 5 lub 6, znamienny
tym, że zawiera co najmniej jedną uszczelkę (5)
uJmieszczoną w korpusie (3) nad izolatorem (1).
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